
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Prostřednictvím DS 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 3.11.2024 

  

Naše č.j.: MMCH/144201/2024/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 13.11.2024 

 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane , 
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 3.11.2024: 
 
Žádám Vás tímto podle zákona č. 106/99 Sb. o poskytnutí informace, vztahující se k rychloměru, který 

je umístěn na pozemní komunikaci v lokalitě Chomutov, R02_Písečná, 50°29'24.179" N, 

013°26'39.222" E (komunikace v obci), (dále jen „Rychloměr“): 

- Kdo je provozovatelem Rychloměru? 

- Jaký subjekt obsluhuje rychloměr? 

- Pořizuje Rychloměr snímky všech vozidel, nebo jen těch, které překročí určitou rychlost? 

- V jakém formátu rychloměr snímky ukládá? 

- Opatřuje rychloměr snímky elektronickým podpisem?  

- Opatřuje rychloměr snímky elektronickým razítkem? 

- Jsou pořízené snímky zabezpečeny jiným způsobem proti pozměnění? Pokud ano, jakým? 

- Jakým způsobem dochází k přenosu snímků strážníkům?  

- Jakým způsobem strážníci přistupují ke snímkům z rychloměru? 

- Stahují strážníci snímky z rychloměru? Pokud ano, z jakého serveru a jakým způsobem? 

- Jaký komunikační protokol je užíván k přenosu snímku z rychloměru na prvý server, na který 

jsou přenášeny? 

- Jaká je IP adresa prvého serveru, na který jsou snímky přenášeny z rychloměru? 

- Jak strážníci předávají snímky správnímu orgánu? 

- V jakém formátu strážníci snímky stahují a v jakém formátu předávají snímky správnímu 

orgánu? 

- Kolik vozidel, které překročily minimální nastavenou rychlost, bylo změřeno dne 7. 2. 2024?  

- Kolik přestupků, k jejichž spáchání mělo dojít dne 7. 2. 2024, bylo oznámeno správnímu 

orgánu?  



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

 
 
sděluje následující:  
 

1. Provozovatelem rychloměru je Městská policie Chomutov. 
2. Rychloměr je automatizovaným technickým prostředkem bez obsluhy. 
3. Rychloměr pořizuje pouze snímky vozidel, které překročí určitou rychlost. 
4. Rychloměr ukládá snímky v klasickém obrázkovém chráněném formátu JPEG s následnou 

komprimací dokumentu. 
5. Rychloměr neopatřuje snímky elektronickým podpisem. 
6. Rychloměr neopatřuje snímky elektronickým razítkem. 
7. Ano, pořízené snímky jsou bezpečně uchovány a zabezpečeny v programu „ARCHIV“. 
8. K přenosu snímku dochází vzdáleně, bezdrátově. 
9. Strážníci přistupují ke snímkům skrze program „ARCHIV“. 
10. Snímky jsou v pravidelných intervalech odesílány automaticky na server Městské policie, kde 

se zpracovávají v programu „ARCHIV“. 
11. Komunikační protokol k přenosu snímků z rychloměru na prvý server je TCP/IP. 
12. Z bezpečnostních důvodů tuto informaci nebudeme uvádět. 
13. Snímky jsou správnímu orgánu předávány přes aplikační software. 
14. Snímky jsou předávány v klasickém obrázkovém chráněném formátu JPEG s následnou 

komprimací dokumentu a XML detaily. 
15. 7.2.2024 bylo zaznamenáno 19 přestupků vozidel, které překročily rychlost, z toho 18 na 

rychloměru Písečná, který je předmětem Vaší žádosti. 
16. Správnímu orgánu bylo oznámeno všech 19 přestupků, k jejichž spáchání došlo 7.2.2024. 

 
 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

